

Referat fra den ordinære generalforsamling den 9. februar 2023

Formanden bød de fremmødte velkommen til den ordinære generalforsamling i Tårnby FF. Efter en kort introduktion gik formanden direkte til dagsordenens punkt 1, valg af dirigent.

1 - Valg af dirigent.

Enig bestyrelse indstillede Willy Rasmussen som dirigent. Der var ikke andre kandidater, og Willy Rasmussen var dermed valgt som dirigent.

Dirigenten startede med at konstatere at generalforsamlingen var lovligt indvarslet jf. vedtægterne. Ligeledes kunne han konstatere at Mads Jonshøj tog referat.

Dirigenten konstaterede at der var 24 stemmeberettigede deltagere på generalforsamlingen, og med baggrund i dette fandt dirigenten, at det ikke var nødvendigt med et stemmeudvalg. Dette var generalforsamlingen enig i.

Dirigenten gik herefter videre til dagsordenens punkt 2.

2 - Formandens beretning.

Dirigenten gav ordet til formand Ole Sønder, der takkede og tog hul på beretningen.

Ønsket på den seneste generalforsamling var gennemsigthed. Resultatet blev en ny bestyrelse og måske en klub delt i to.

Den nye bestyrelses opgave var derfor at forsøge at skabe et overblik over klubbens økonomi, skabe gennemsigthed og samle klubben.

Ved siden af dette skulle den nye bestyrelse samtidig forsøge at drifte, som om intet var hændt. En svær opgave når bestyrelsen reelt ikke havde et overblik.

Et år er nu gået og jeg vil forsøge at føre jer gennem dette år set med mine øjne.

I starten af marts måned bad vores tidligere sportschef om økonomisk hjælp til 1. seniors træningslejr. Træningslejren var forberedelse til forårssæsonen. Træningslejren skulle betales af Tribuneklubben, men her var kassen tilsyneladende ved at være tom. Allerede inden sæsonen var gået i gang.

Efter lange og svære overvejelser besluttede vi i bestyrelsen at hjælpe tribuneklubben og 1. senior og lånte 70.000,- kr. til tribuneklubben. Pengene skulle tilbagebetales i løbet af foråret og senest den 1. juli, når der kom sponsorindtægter. Risikoen ved et lån er jo, om man ser pengene igen.

I slutningen af april/starten af maj kom vores daværende sportschef igen med hatten i hånden. Denne gang var det ønske om hjælp til at udbetale honorar til spillerne frem til den 1. juli.

Bestyrelsen besluttede herefter at stå for alt drift omkring 1. senior og stille og roligt lukke ned for tribuneklubben. Det vil sige entreindtægter og salg ved hjemmekampene samt sponsorindtægter blev fra 1. maj taget væk fra Tribuneklubben og over i Tårnby FF. Samtidig afholdt Tårnby FF også alle udgifter til driften af 1. senior. Dette for at få et overblik over indtægter og udgifter til driften af 1. senior.

Tribuneklubben blev lukket ned med udgangen af 2022.

To kampe inde i efterårsturneringen stoppede vi samarbejdet med vores daværende sportschef. Timingen var mildest talt elendig med nødvendigheden stor.

Nu troede vi så, at der endelig var kommet ro på, og vi kunne se fremad og arbejde videre med målsætningen for 1. senior. Men nej.

28. september modtog jeg en skriftlig henvendelse fra SKAT i Ribe. De havde fået en anonym anmeldelse den 5. januar 2022 omkring manglende momsregistrering af Tårnby FF i forbindelse med salg af sponsorater og salg ved hjemmekampene.

Dette forhold blev undersøgt af SKAT - der var ikke noget at komme efter. Vi behøver ikke at være momsregistreret, når vi så bare heller ikke fakturerer med moms.

Dog ville de gerne kigge nærmere ned i vores kontrakter med trænere og frivillige og synes også, at den tilgang af spillere som vi havde fået i løbet af 2022 så interessant ud. Dette havde de læst om på klubbens hjemmeside og Bold.dk - jo SKAT var i særdeleshed oplyst om klubbens aktiviteter.

Her var der desværre lidt at komme efter. Vi har nu fået råd og vejledning om, hvilke forpligtelser vi har som klub i forbindelse med skattefri godtgørelser, udbetaling af kørselsgodtgørelser og løn til frivillige, til trænere og honorar til spillerne. Det gør, at vi fremadrettet ved, hvordan vi rammer skiven.

Nu håber jeg så at der kan komme lidt ro på - så truppen, staben og bestyrelsen kan koncentrere sig om det, der skal foregå på banen og ikke alt muligt udenfor.

Forløbet har også gjort, at øvrige hold i seniorafdelingen ikke har fået den nødvendige fokus. Det er blandt andet vores 2. senior og damesenior. Her er noget, vi skal gøre bedre.

Ved siden af alt dette har der så været andre ting i økonomien, der har givet udfordringer. Det væsentligste her at nævne var, at der pludselig dukkede en regning og levering af et ikke ubetydeligt antal bolde op. Bolde der var bestilt tilbage i 2021, men først kunne leveres nu. Den havde vi ikke lige set komme.

I forhold til ungdommen har vi forsøgt at imødekomme noget af det, der blev efterspurgt på generalforsamlingen sidste år. Uddannelse af trænere. Vi har haft mere end 16 på uddannelse. Det er både på C1, C2, C3 og målmandsuddannelsen.

Vi har afholdt en enkelt træner/leder aften i ungdommen. Det skulle vi gerne op på at gøre to gange om året.

Vi er begyndt at give træning til vores målmand. Jeg har ikke hørt andet end, det er en kæmpe succes.

Vi havde en årgang til Madsby Cup. U9 piger. De vandt hele stævnet. Stort tillykke med det og rigtig godt gået.

Dele af U15 drenge er blevet til et U14 hold med hjælp nede fra U13. Jeg håber selvfølgelig, at det er den rigtige beslutning.

U17 drenge har vi nu lagt dem sammen med 2. senior i en forhåbning om at kunne fastholde U17 og forstærke 2. senior i en forhåbning om, at 2. senior kan sikre oprykning indenfor en overskuelig fremtid for at mindske afstanden mellem 1. og 2. senior.

Vi er med i samarbejdet Amager Pigefodbold sammen med Hekla, AB Tårnby og Dragør. Samarbejdet blev til for at fastholde piger i fodbolden på Amager. Indtil videre har det overordnet set været en stor succes. U13 har dog været udfordret. Det har været drøftet på styregruppemøderne mellem klubberne. Fremadrettet skulle der gerne være taget højde for, hvordan U13 årgangene bliver integreret, når årgangene fra fire klubber skal samles i én årgang.

Grundet det seneste års to skridt frem og et tilbage hele tiden har samarbejdet ikke haft bestyrelsens store fokus. Det håber jeg, at vi får sat bedre i system i forhold til retningen i samarbejdet.

I et forsøg på at samle klubben besluttede vi i bestyrelsen, at vi selvfølgelig skulle have gang i sociale arrangementer. Heldigvis blev der valgt gode kræfter ind i bestyrelsen, der har prøvet dette før i klubben.

Derfor var det heller ikke en svær beslutning at træffe, at vi skulle afholde det traditionsrige TFF Cup igen efter Corona. Der var tilmeldt 12 hold. Helt sikkert i underkanten af hvad vi plejer, men vi så det som en investering at afvikle Cuppen for at få gang i det igen på bagkant af Corona. Det var heldigvis den rigtige beslutning og datoen for dette års stævne er allerede planlagt – lørdag den 1. juli bliver det.

I løbet af efteråret afholdt vi en sponsordag hvor to af vores ungdomshold mødte tilsvarende hold fra B1908. De spillede forkampe inden 1. holdets hjemmekamp mod B1908. Jeg håber, at vi fremadrettet kan arrangere flere forkampe.

Vi forsøgte at planlægge for en five-a-side turnering for vores trænere og frivillige en lørdag i november. Tanken bag var en form for afslutningsfest for vores trænere og frivillige og sige tak for hjælpen i det forgangne år. Desværre var vi nødt til at aflyse på grund af for få tilmeldte (der var kun 11 tilmeldte). Jeg håber, at vi forsøger igen i år, men der er ikke fundet en dato endnu.

Vi sluttede 2022 af med en juleafslutning for ungdommen. Det vil jeg betegne som en stor succes og tiltrængt. Det håber jeg, at vi kan gøre igen i år.

Der allerede planlagt for året første arrangement – fastelavnsfest den 19. februar.

Jeg skal selvfølgelig også huske at nævne vores pokalkamp med Fremad Amager. En rigtig fin dag på Ugandavej 105, hvor solen skinnede ned over os alle sammen. Vi tabte desværre, men sejren for os alle sammen var, at der kom medlemmer og forældre, som vi sjældent ser til 1. holdets kampe. Det skal vi forsøge at bygge videre på.

I forhold til bestyrelsens visioner for klubben startede vi egentlig med at sætte os ned en lørdag i marts og lægge store planer for både ungdom og senior. Efterhånden blev vi ramt af virkeligheden og måtte sande, at vi nok var nødt til at have et overblik over årets gang i klubben førend vi rørte alt for meget rundt i gryden.

Notatet ligger stadig i skuffen og er klar til at blive taget frem igen, når tid er.

I forhold til de mange ideer vi har er Tårnby Kommune og de øvrige fodboldklubber i kommunen vigtige medspillere. Derfor er det også glædeligt at samarbejdet med kommunen i dag fungerer bedre end for et år siden, lige som vi via DBU København har et netværk med kommunens tre øvrige fodboldklubber.

I det forgange år har mit fokus ikke være rettet særlig meget mod ungdommen. Det har drejet sig rigtig meget om klubbens økonomi og driften af 1. senior. Jeg har faktisk kun set min egen søn spille to gange i løbet af 2022. Der kan vist ikke være to meninger om, at den prioritering ikke holder i længden.

Det bringer mig frem til en væsentlig pointe i bestyrelsens og klubbens fremtidige arbejde.

Hvis vi skal kunne opretholde det samme aktivitetsniveau og sikre det sociale liv i klubben, har vi behov for flere frivillige hænder.

Vi har netop sendt en mail ud til alle med nogen af de vigtigste opgaver, som vi mangler hjælp til. Det er også lagt op på vores hjemmeside. Jeg håber, at I tager imod tilbuddet om at hjælpe til. Jeg mener ikke, at vi stiller urimelige krav, og vi har opgaver til alle – sammen står vi stærkere.

Til slut vil jeg gerne sige tak til alle vores frivillige trænere og holdledere. Uden jer var vi ilde stedt.

Som det allersidste vil jeg gerne rette en stor tak til bestyrelsen. Jeg var lidt spændt på, hvilket hold der blev sat. Heldigvis sejrede demokratiet og jeg kan i dag konstatere, at der blev sat et hold, hvor alle vil klubben det bedste. Tak for samarbejdet i det forgangne år.

Jeg glæder mig til at tage hul på det næste år, hvor vi allerede i bestyrelsen har givet håndslag på, at vi skal videre med oprettelsen af et ApS og allerhelst også i mål. Jo før jo bedre. Dermed bør driften af klubbens flagskib være sikret, og det kan give ro til alle de ideer, vi har for resten af klubben.

Tak for ordet.

Dirigenten gav herefter generalforsamlingen muligheden for at stille uddybende spørgsmål til beretningen. Generalforsamlingen havde ingen spørgsmål, og dirigenten konstaterede, at beretningen herefter var taget til efterretning.

Dirigenten gik videre til dagsordenens punkt 3.

3 - Fremlæggelse af årsregnskab.

Dirigenten gav ordet til kassereren Ellen Bremholm, der fremlagde årsregnskabet.

Fremlæggelsen gav anledning til et spørgsmål omkring hvorfor det kun er udgifterne, der er specificeret ud i forhold til ungdom og senior og ikke indtægterne.

Kassereren svarede at regnskabet på det punkt kan specificeres yderligere. Kasserede noterede forslaget og drøfter denne mulighed med bestyrelsen.

Ligeledes blev der spurgt ind til, hvorfor 1. holdet er specificeret ud som det eneste enkeltstående hold. Resten er inddelt på afdelingsbasis.

Formanden svarede, at tanken bag dette har været at vise, hvad driften af 1. holdet koster. Rygterne har hidtil været, at 1. senior brugte alle pengene i klubben. Nu er der transparens omkring, hvad udgiften til 1. senior har været i 2022.

Der var ikke flere spørgsmål til regnskabet.

Dirigenten konstaterede herefter at der ikke var nogen der stemte imod eller undlod at stemme for godkendelse af regnskabet.

Regnskabet var hermed enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

Dirigenten gik videre til punkt 4.

4 - Godkendelse af budget.

Kassereren fik ordet og fremlagde budgettet for 2023.

Generalforsamlingen påpegede, at ordet sportsbeklædning fremgik i to efter hinanden følgende linjer i noterne omkring 1. senior.

Kassereren svarede at det var en tastefejl. Det skal rettelig kun stå i den ene linje, og har ingen indflydelse på beløbsstørrelserne og det endelige budget.

Generalforsamlingen spurgte også ind til, hvorfor der ikke var afsat penge i budgettet til oprettelse af et ApS, når formanden tilkendegav i sin beretning, at det har første prioritet for bestyrelsen.

Kassereren svarede, at det regnskabsteknisk ikke skal indgå i et driftsbudget, da indskuddet til et ApS på 40.000 kr. vil overgå til at være et aktiv i klubbens regnskab i stedet for at være en udgift. Det vil sige, at pengene bliver hævet et sted og sat ind et andet sted uden at være en udgift på budgettet.

Der blev spurgt nærmere ind til, hvordan et ApS skal finansieres?

Næstformand Henrik Sørensen svarede, at det ikke er endelig besluttet, men det er under konstruktion hos en advokat. Der vil blive udarbejdet en samarbejdsaftale med den kommende bestyrelse i et ApS, hvor konstruktionen er en vigtig del af samarbejdsaftalen.

Generalforsamlingen spurgte nærmere ind til planerne omkring det aktivitetsrum, som bestyrelsen nævnte i forbindelse med godkendelse af budgettet for 2022. Der var ikke afsat penge til det i budgettet for 2023.

Formanden svarede, at det ikke er på budgettet for 2023, da det ikke er realistisk at gennemføre i 2023. Det er tidligere blevet nævnt af bestyrelsen som et ønske på sigt.

Generalforsamlingen havde ikke flere spørgsmål og dirigenten konstaterede at ingen stemte imod eller undlod at stemme. Budgettet var herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

Dirigenten sig videre til punkt 5.

5 - Behandling af indkomne forslag.

Dirigenten konstaterede, at der var tre indkomne forslag, der alle var forslag til vedtægtsændringer. Dirigenten orienterede om, at vedtægtsændringer kræver et stemmeflertal på minimum 2/3 for at ændringerne er vedtaget.

Han gav ordet til formanden, der motiverede for de to første ændringsforslag, der lød som følger:

Bestyrelsen foreslog følgende ændringer til vedtægterne:

§3. Foreningens højeste myndighed er generalforsamlingen, der afholdes hvert år mellem 15. januar og 15. februar og indkaldes skriftligt på Taarnbyff.dk, samt hvis muligt på diverse sociale medier og DBU-platforme, med angivelse af dagsorden, med 14 dages varsel.

Forslag

§3. *Foreningens højeste myndighed er generalforsamlingen, der afholdes hvert år senest den 31. marts. Der indkaldes skriftligt på Taarnbyff.dk, samt hvis muligt på diverse sociale medier og DBU-platforme, med angivelse af dagsorden, med 14 dages varsel.*

Og som konsekvens af §3 ønskes følgende ændret i §11

§11. Foreningens regnskabsår går fra den 01. januar til den 31. december, og senest den 15. januar afgiver bestyrelsen driftsregnskab og status til revisorerne.

Forslag

§11. *Foreningens regnskabsår går fra den 01. januar til den 31. december, og senest den 1. marts afgiver bestyrelsen driftsregnskab og status til revisorerne.*

Generalforsamlingen spurgte ind til, om det ikke var meget sent, at budgettet så bliver godkendt.

Formanden svarede, at det ikke umiddelbart er et problem i andre bestyrelser, og han mente derfor heller ikke, at det bør være et problem i Tårnby FF.

Der var ikke yderligere bemærkninger til forslagene om at ændre vedtægterne og dirigenten konstaterede, at ingen stemte imod eller undlod at stemme. Vedtægtsændringerne var herefter enstemmigt godkendt af generalforsamlingen.

Formanden fik herefter mulighed for at motivere for det tredje og sidste ændringsforslag, der lød som følger.

Bestyrelsen foreslog følgende ændring af vedtægterne:

§6. Foreningen ledes af en bestyrelse på det antal personer man ved generalforsamlingen finder nødvendigt. De konstituerer sig med:

- a. Formand, vælges for 2 år i lige år.
- b. Næstformand, vælges for 2 år i ulige år.
- c. Kasserer
- d. Bestyrelsesmedlemmer

Forslag

§6. Foreningen ledes af en bestyrelse på op til 8 personer og en kasserer. De konstituerer sig med:

- a. Formand, vælges for 2 år i lige år.*
- b. Næstformand, vælges for 2 år i ulige år.*
- c. Kasserer, vælges for 2 år i ulige år.*
- d. op til 6 Bestyrelsesmedlemmer.*

Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger til ændringsforslaget og dirigenten konstaterede, at der ikke var stemmer imod eller nogen der undlod at stemme. Vedtægtsændringen var hermed enstemmigt vedtaget.

Dirigenten gik videre til punkt 6.

6 - Fastlæggelse af kontingent.

Dirigenten konstaterede, at bestyrelsen indstillede til uændret kontingent. Dette var der ingen bemærkninger til. Dirigenten kunne dermed konstatere, at en enstemmig generalforsamling fastholdt et uændret kontingent.

Dirigenten gik videre til punkt 7.

7 - Valg af bestyrelse i henhold til §6.

Dirigenten orienterede om, at jf. vedtægterne er følgende på valg, og hvem der er villig til genvalg. Samtidig gjorde dirigenten opmærksom, at kassereren nu vælges for 2 år ad gangen.

Følgende funktioner i bestyrelsen var på valg jf. §6:

- a. Næstformand, vælges for 2 år i ulige år – Henrik Sørensen ønskede genvalg og blev valgt.

b. Kasserer vælges for 2 år - ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen indstillede til, at bestyrelsen kan konstituere en kasserer, der først vælges endeligt på næstkommende ordinære generalforsamling, hvis der ikke er en kandidat til stede på generalforsamlingen. Hvis der ikke kan findes en kasserer, gav generalforsamlingen sidste år bestyrelsen lov til at købe denne ydelse eksternt.

c. Bestyrelsesmedlem – Martin Jensen ønskede ikke genvalg - Martin Buades indstilles af bestyrelsen til at overtage pladsen.

d. Bestyrelsesmedlem – Andreas Bendtsen – ønskede genvalg og blev valgt.

e. Bestyrelsesmedlem – Kenneth Hansen - ønskede genvalg og blev valgt.

f. Bestyrelsesmedlem – David Qasem - ønskede genvalg og blev valgt.

g. Bestyrelsesmedlem – Allan Simonsen - ønskede genvalg og blev valgt.

h. Bestyrelsesmedlem – Mads Jonshøj - ønskede genvalg og blev valgt.

Generalforsamlingen havde ingen bemærkninger til ovenstående. Der var ikke kandidater til kassererfunktionen og ingen modkandidater til Martin Buades.

Dirigenten konstaterede herefter, at Martin Buades var valgt til bestyrelsen.

Dirigenten gik videre til punkt 8.

8. Valg af revisor.

Dirigenten kunne oplyse, at denne er vakant, og der ikke er fundet nogen kandidater. Bestyrelsen har de sidste to år benyttet sig af en professionel revisor, der har tilknytning til klubben. Det agter bestyrelsen at fortsætte, hvis der ikke kommer andre forslag eller kandidater.

Generalforsamlingen havde ingen bemærkninger og dirigenten konstaterede hermed, at generalforsamlingen havde givet mandat til fortsat at benytte en professionel revisor.

9. Eventuelt.

Dirigenten gav ordet frit, men mindede om, at intet kan besluttes under dette punkt.

Generalforsamlingen spurgte ind til muligheden for, at pigespillerne også kan deltage i Brøndby Masterclass.

Ungdomsformand Mads Jonshøj svarede, at det for nuværende kun tilbydes til drengespillere.

Generalforsamlingen kom med forslag til, hvordan juleafslutningen kunne afvikles på en anden måde i 2023.

David Qasem takkede for de gode input og tager dem med videre til planlægningsarbejdet for juleafslutningen.

Der var ikke flere bemærkninger fra generalforsamlingen, og dirigenten takkede for god ro og orden og ønskede alle en god aften.

Godkendt af:



Dirigent Willy Rasmussen